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برخی تصورشــان بر این است که ورزش 
کردن مختص سن خاصی است و در میانسالی 
و سالمندی ورزش کردن را باید نادیده گرفت؛ 
این در حالی است که ورزش در جوانی باعث 
سلامت و نشاط شده و در میانسالی و سالمندی 
علاوه  بر این دو مورد به توانمند سازی سیستم 
بدنی ما کمک قابل توجهی می کند. بنابراین 
ورزش کردن به صورت روزانه و همگانی ست. 
چنان چه می خواهید از بسیاری بیماری ها نظیر 
دیابت، بیماری های قلبی و عروقی و افسردگی 
و... در امان باشد باید ورزش را در برنامه روزانه 
خود از یک ربع تا 45 دقیقه بگنجانید و این 

مهم اصلا قابل حذف نیست.
تابستان ها به خصوص اوایل صبح و نیز خنکای 
عصرگاهی زمان مناســبی برای ورزش همگانی در 
پارک هاست. خوشبختانه در سال های اخیر از سوی 
نهادهای ذیربط به این مهم توجه بســیاری شــده 
است. اگر می خواهید خانواده ای سلامت روح و جسم 
داشته باشید، ناگزیرید که اهمیت ورزش را در ذهن 
فرزندانتان نهادینه کنید و با یک برنامه ریزی سنجیده 
ورزش را به متن زندگی خانوادگی تان وارد سازید.

ابتلای شــش میلیون نفر از جمعیت کشور به 
بیماری دیابت که پیش بینی می شود این رقم تا 10 
سال آینده به 9 میلیون نفر افزایش پیدا کند، افزایش 
14 میلیون نفر به بیماری فشار خون و تبدیل شدن 
بیماری قلبــی عروقی به دومین عامل مرگ و میر 
در کشور، ابتلاء بیش از 40 درصد از مردم تهران به 
اضافه وزن و همچنین ابتلاء 80 درصد دانش آموزان 
به ناهنجاری های اسکلتی و آمار پایین مشارکت مردم 
در ورزش همگانی نشــان از بی توجهی به موضوع 

سلامت و فعالیت های بدنی است.
تفاوت های ورزش همگانی

 با ورزش قهرمانی 
ساده ترین تعریف این است که ورزش همگانی 
پرداختن عامه مردم به ورزش حتی در زمانی کوتاه 
با توجه به امکانات موجود و شرایط افراد است. این 
ورزش ها شــامل ورزش هایــی از جمله پیاده روی، 
دوچرخه ســواری، کوهپیمایــی، دوهای عمومی  و 

ورزش های بومی  و محلی است.
هرچنــد ورزش همگانــی یک عامل اساســی 
در تامین ســلامتی و کیفیــت زندگی افراد جامعه 
می باشــد، ولی مردم بر اســاس فرهنگ و نگرش، 
باورهــا و همچنین با توجه بــه ویژگی های فردی 
)سن، جنس، شغل( و وضعیت مادی خود در ورزش 

همگانی شرکت می کنند.
ناصر رستمی  یک مربی ورزش همگانی در یکی 
از پارک های منطقه 14 شهر تهران برایمان درباره 
ورزش همگانی و کمیت و کیفیت آن توضیح می دهد: 
»توســعه ورزش همگانی یعنی مــردم با کمترین 
امکانات و هزینه به سمت ورزش روی بیاورند و نیز 
دراین راه تلاش شود تا با همکاری سایر سازمان ها 
و ارگان ها از جمله صداوســیما و وزارت کشــور و 
شهرداری ها بستری مناسب برای ورزش آماده سازد 

نگاهی به اهمیت ورزش همگانی و تأثیر آن بر سلامتی روح و جسم- بخش نخست

زنگ سلامتی در برنامه روزانه با همت ورزشی 
گالیا توانگر

و به این منظور از طریق تبلیغات در صداوســیما و 
رسانه های گروهی برای آگاهی مردم به امر ورزش 
ایجاد انگیزه از طریق برگزاری جشنواره ها، مسابقات، 
سمینارها، کنگره ها و برگزاری کلاس های آموزشی، 
تهیه تجهیــزات مورد نیاز مثل اســتقرار میزهای 
سیمانی تنیس روی میز، میزهای شطرنج در اماکن 
عمومی  و ایجاد امکانات و آماده کردن زمین و وسایل 
ورزشی در اماکن عمومی )برای بسکتبال، والیبال، 
اسکیت و...( و تهیه پوستر، بروشور، کتاب، لباس و 
توزیع آنها در بین مردم سعی در گسترش ورزش و 
در نتیجه تندرستی و سلامتی در بین جامعه شود.«

 وی ادامه می دهد: »فراموش نکنیم که ورزش 
همگانی با سلامت و نشاط مردم به طور مستقیم در 
ارتباط اســت و اگر به این مقوله توجه شود، قطعا 
خیلی از هزینه هــا افُت می کند، چرا که بیماری ها 
کمتر می شــود. بــرای رشــد ورزش همگانی در 
جامعه بــه 3 فاکتور نیازمندیم: ایجــاد انگیزه که 
باید برنامه ریزی خوبی صورت گیرد تا مردم جذب 
شوند. مسائل فرهنگی، باید این ورزش در فرهنگ 
خانواده ها قرار بگیرد. بسترسازی و ایجاد تجهیزات 

برای ورزش کردن.
بخش های اول و دوم خیلی مهم هستند. نگاهی 
به تأثیر ورزش بر سلامت جسمانی و روانی و میزان 
مشارکت مردم در دیگر کشورها نشان از اهمیت آن 

در زندگی دارد.

سازمان بهداشت جهانی با اعلام اینکه بیماری های 
قلبی باعث یک ســوم مرگ و میر در جهان است، 
فعالیت منظم را باعث کاهش خطر مرگ ناشــی از 
بیماری های قلبی می داند و در کنار آن کاهش فشار 
خون و خطر ابتلابه دیابت و سرطان روده و سرطان 

سینه در زنان از تأثیر مثبت ورزش است.«
مدارسی با حداقل امکانات ورزشی 

چگونه مجوز فعالیت دارند؟
علیرضا فارسی رئیس دانشکده علوم ورزشی و 
تندرستی دانشگاه شهید بهشتی تهران در پاسخ به 
این سؤال که آموزش و پرورش چه مقدار در افزایش 
فرهنگ ورزش کردن سهیم است؟ می گوید: »اساس 
و پایه ورزش همگانی از دوران مدرسه شکل می گیرد. 
در ایــن دوران نقش جامعه، خانــواده، مطبوعات 
رسانه ها و سخت افزارها و نرم افزارها می تواند به طور 
جدی مؤثر باشد؛ اما به نظر می رسد، شرایط مهیای 
فعالیت نبوده یا به طور جدی توجه نشــده اســت. 

به عنوان مثال ما شــاهد وجود مدارس غیرانتفاعی 
در کلانشهرها هستیم که بدون وجود سرانه ورزش 
و فعالیت ورزشــی یا حداقل سرانه ورزشی در حال 
جذب دانش آموز با حداکثر شهریه ممکن هستند. 
سؤال اینجاست که مدرســه ای که فضای ورزشی 
نداشته باشد و متخصص ورزش برای ساعت ورزش 
نداشته باشد، چگونه اجازه ادامه فعالیت دارد؟ آیا این 
دانش آموزان نیاز حرکتی ندارند؟ آیا نیاز دانش آموزان 

فقط درس ریاضی و علوم و... است؟«
این استاد دانشگاه ادامه می دهد: »اگر ما دغدغه 
سلامت جسمانی در جامعه داشته باشیم، اصلا درس 
ریاضــی را در دوران ابتدایی هــم باید با حرکت و 
ورزش تدریس کرد. این مقوله در آموزش و پرورش 
در مدارس در شــهرها و روستاهای کوچک بیشتر 
نمایان می شود که به دلیل کمبود امکانات حداقل 
شــرایط لازم برای فعالیت ورزشی وجود ندارد؛ لذا 
عدم توجه و در اولویت قرار ندادن ورزش و فعالیت 

بدنی ذهن کــودک، نوجوان، جوان، بزرگســال و 
ســالمند را به گونه ای بارور می کند که این مقوله 
اصلًا مقوله مهمی  نیست و این چنین فرهنگ سازی 
برای ورزش از رده های مختلف سنی به ویژه دوران 

کودکی شکل می گیرد.«
ورزش، ضرورتی برای دختران نوجوان

آمــار ناهنجاری های جســمانی موجود میان 
کودکان و نوجوانان، به ویژه دختران از جمله: کجی، 
گودی و گردی پشت، کف پای صاف،  پای ضربدری 
و پرانتزی که توســط معاونت  تربیت بدنی وزارت 
آموزش و پرورش گزارش شده است و توسط وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آمار سکته های 
قلبــی میان جوانان ایرانی و آمار بیمارانی که تحت 
عمل قلب باز یا بالن آنژیوگرافی اســت، نرخ بالا ی 
ابتلا ی زنان ایرانی به پوکی استخوان نسبت به نرخ 
جهانی آن، که توسط پایگاه اطلا ع  رسانی پزشکان 

ایران گزارش شده است.
رودابه حسنی یک دبیر ورزش توضیح می دهد: 
»انجام تحرکات جســمی منظم نه تنها به افزایش 
آمادگی جسمانی می انجامد، بلکه برای تقویت روح 
و روان نیز مفید اســت. باید توجه داشــت به ویژه 
برای تامین نشاط روحی دختران نوجوان و اصلاح 
نواقص جســمی  و حرکتی آنها گزینه ورزش روزانه 

جزء ضروریات است.« 
این فرهنگی در ادامه می گوید: »علاوه  بر زنگ 

ورزش در مدارس که محدود و مشــخص اســت، 
ورزش هــای همگانی یکــی از بهترین و مهم ترین 
مواردی است که طی آن می توان از برنامه های جمعی 
و مشارکت اجتماعی برای بهبود فضای جامعه بهره 
گرفت. بهبود روحیه جمعی و حفظ نشاط جامعه از 
جمله مواردی است که در سایه ورزش های همگانی 

تا حدود زیادی برآورده خواهد شد.
دوهای همگانی که با مشــارکت گرومی  مردم 
صــورت می گیرد در پرتو اهدافــی که در ورای آن 
تعریف می شود، می تواند به ارتقای روحیه انسانی در 
میان اقشار مختلف جامعه و دختران و زنان کمک 

قابل توجهی داشته باشد.
ساختار جوامع کنونی به گونه ای است که با هرچه 
ماشینی تر شدن شــهرها و حتی روستاها، فعالیت 
فیزیکی افــراد به طور فزاینده ای رو به کاهش رفته 
است، بنابراین ضرورت برگزاری ورزش های همگانی 
اعم از دوهای دسته جمعی، کوهپیمایی، پیاده روی، 
دوچرخه سواری و... هر روز بیشتر احساس می شود.«

نقش مهم ورزش  همگانی
 در سلامت و نشاط اجتماعی 

احمد گواری نائب رئیس فدراسیون  ورزش های 
همگانــی می گویــد: »ورزش هــای همگانی نقش 
مهمی  در ســلامت، ایجاد شــور و نشاط اجتماعی 
و همچنین داشــتن انرژی مثبت بین مردم دارند و 
باید برای گسترش این ورزش ها تلاش کرد. بر خلاف 
دیگر رشــته های ورزشی که تنها بخشی از جامعه 
هدف خود را زیر پوشــش قرار می دهند، مخاطب 
ورزش های همگانی عامه مردم هستند و به همین 
دلیل انتظــارات در این حوزه برای ارتقای این نوع 

ورزش ها بیشتر است.«
وی می افزاید:  »باید از همه ظرفیت های موجود 
برای اعتلای این ورزش بهره گرفت و با ایجاد تعامل 
با دیگر دستگاه ها از ظرفیت غنی آموزش و پرورش، 
توان شــهرداری ها و بخش کارگری بیشتر استفاده 
کرد. شــاید عده ای در قالب کمیته ها در هیئت ها 
فعالیت داشته باشند، اما بیشتر هیئت های ورزشی 
ما در کشور توسط یک فرد اداره می شود و نیاز است 
از تفکر و ایــده دیگر صاحب نظران در این حوزه ها 

بیشتر استفاده شود.«
نائب رئیس فدراســیون  ورزش های همگانی در 
تکمیل صحبت هایش می گوید: »اگر فردی دلسوز و 
علاقه  مند به این رشته در راس هیئت ورزش همگانی 
در استان ها قرار گیرد، بدون شک شاهد موفقیت های 

بیشتری در این حوزه خواهیم بود.«
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»گل محمــدی« مدیرکل اداره ورزش و جوانان 
اســتان تهران به بیان نظــرات و تجربیات خود در 
جهت همگانی شدن ورزش پرداخته و با بیان اینکه 
برای تأثیرگذاری بر مردم و نهادینه ساختن ورزش 
در سبد خانوار حضور و مشارکت مسئولان ورزش 
در تمام عرصه های ورزشی ضروری است، می گوید: 
»از تمام ظرفیت های موجود در شهر استفاده کنیم 
و با زیر پا گذاشــتن وجــدان کاری در حق مردم 

شهرمان جفا نکنیم.
ورزش راهکاری مناســب برای کاهش استرس 
ناشی از شهرنشــینی و بیماری ها است. مسئولان 
ورزش نباید کار خود را دست کم بگیرند و باید بدانند 
با انجام دقیق وظیفه خود و خدمت صادقانه به مردم 
خشــنودی خداوند را از آن خود خواهند کرد. بهتر 
است طوری برنامه ریزی شود که یارانه های ورزشی 
به مناطق محروم و افراد کم برخوردار اختصاص یابد 

تا همه مردم شهر بتوانند ورزش کنند.«
اجرای مزایده مجموعه های ورزشی، مشارکت 
در اجرای ویژه برنامه ها مانند پیاده راه ها و خیابان 
ورزش، راه انــدازی سیســتم مالــی فاینانس، ارائه 
لایحه تعرفه بهره برداری از اماکن ورزشــی از جمله 
مواردی است که »رباطی« سرپرست سازمان ورزش 
شهرداری تهران به آنها می پردازد.      وی همچنین 
پیرامون اســتفاده بهینه از دو هزار و هشتصد متر 
فضای بلا استفاده در اماکن ورزشی و درآمدزایی از 

این طریق سخن می گوید.
رباطی تصریح می کند: »در سه ماهه ابتدایی سال 
اقداماتی نظیر راه اندازی کارگروه ویژه معلولان و توان 
یابان با همکاری اداره سلامت شهرداری در راستای 
خدمت رسانی مطلوب به این اقشار و مناسب سازی 
اماکن ورزشی تابعه و کمک به مناطق سیل زده کشور 
بدون دخل و تصرف در بودجه و پیگیری اعتبارات 
و نقدینگی ورزش در ســتاد و ادارات  تربیت بدنی 

انجام شده است.
بر اســاس رویکردهای سازمان ورزش در حوزه 
ورزش همگانی ایجاد فضای مناســب برای تفریح 
شــهروندان لازم است. ماموریت ســازمان ورزش 
توســعه ورزش همگانی است و به اعتقاد من تجلی 
آن در تفریحات ورزشــی صورت می گیرد و ما باید 
بتوانیم خانواده ها را درگیر این گونه رویدادها کنیم 
تا نهاد خانواده در زندگی ماشینی امروز به فراموشی 

سپرده نشود.«
وی در پایان می گوید: »پیگیری من برای اجرای 
مســتمر و جدی برنامه خیابان ورزش این اســت 
کــه فارغ از نوســتالوژی ورزش و بازی در خیابان، 
می توانیــم اعضای خانواده را توام با یکدیگر در یک 
برنامه فرهنگی و تفریحی کنار یکدیگر داشته باشیم 
این یک موضوع ضروری جامعه امروز است. اجرای 
رویدادهای ورزشی با رویکرد بومی  و محلی و حفظ 
هویت محله ای می تواند در جهت توسعه ورزش بین 

مردم بسیار کمک کند.«

* رئیس دانشکده علوم ورزشی و تندرستی دانشگاه شهید بهشتی 
تهران: مدرسه ای که فضای ورزشی نداشته باشد و متخصص ورزش 

برای ساعت ورزش نداشته باشد، چگونه اجازه ادامه فعالیت دارد؟ آیا 
این دانش آموزان نیاز حرکتی ندارند؟ آیا نیاز دانش آموزان فقط درس 

ریاضی و علوم و... است؟

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده مورخ 1397/4/12 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: شرکت حکمت سرای ایرانیان طوبی به شناسه 
ملی 14004813854- شــرکت فرآورده های طعم 
طبیعت حامی به شناســه ملی 14004570125- 
حســین رضایی زاده با شماره ملی 1818503158 
بــه عنوان اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو ســال 
انتخاب گردیدند. موسســه حسابرسی بهداد روش 
امین شناسه ملی 14005956156 به عنوان بازرس 
اصلی و حمزه میقانی با کد ملی 0068714017 به 
عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب 
شــدند. ترازنامه و حساب ســود و زیان سال مالی 
1396/9/30 بتصویب رســید. روزنامه کثیرالانتشار 

کیهان برای درج آگهی های شرکت انتخاب شد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت آوای تندرستی لیان نوتریکا 
سهامی خاص به شماره ثبت ۴۸۸۲۹۸ 

و شناسه ملی ۱۴۰۰۵66۵۲۹6 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه 
مــورخ 1396/5/12 تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد: - 
هادی محمدخانی با شــماره ملــی 0078942251 به 
نمایندگی از شرکت بهداشــت کودک با شناسنامه ملی 
10101187336 بــه عنــوان رئیــس هیئــت مدیره و 
امیرهوشنگ خلیلی اقدم با شماره ملی 0067036848 
به نمایندگی از شرکت آرمان بهداشت ایرانیان با شناسه 
ملی 10102710823 به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره 
و محمدعلی مستقیمی با شماره ملی 2295929407 به 
نمایندگی از شرکت آینده سازان نیک فرجام با شناسنامه 
ملــی 10320732492 بــه عنوان عضــو هیئت مدیره 
و مدیرعامــل بــرای مدت دو ســال انتخــاب گردیدند. 
محمدرضا طاعتی به شــماره ملــی 2595821180 به 
سمت بازرس اصلی و رویا صالح نیا سماک به شماره ملی 
2649565845 به ســمت بازرس علی البدل برای مدت 

یک سال مالی انتخاب شدند. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت تجارت الکترونیک هزار بازار 
سهامی خاص به شماره ثبت ۴6۳۱۳۰ 

و شناسه ملی ۱۴۰۰۴۵۲۸۰۴۱


